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

verantwortungsvollen Umgang mit der Umwelt. Unter anderen setzt der Boden-

abfertiger in seinem Fuhrpark immer mehr auf Elektromobilität, um den Schad-

stoffausstoß zu verringern. Zwei Hybrid-Schleppfahrzeuge hat die EFM bereits 

angeschafft. Demnächst kommt ein rein elektrisches Schleppfahrzeug dazu und 

nächsten Winter folgen die ersten Hybrid-Enteisungsfahrzeuge.

Das Team der EFM ist rund um die Uhr im Einsatz: das ganze Jahr über beim Ran-

gieren der Flugzeuge und im Winter zusätzlich bei der Flugzeugenteisung. Die 

operativen Mitarbeiterinnen und Mitarbei-

ter haben daher ein Jahresarbeitszeitkon-

to. Die Plusstunden, die im Winter beim 

Enteisen anfallen, können im Sommer als 

zusätzlicher Urlaub genommen werden - 

nach dem Motto „Im Winter enteisen, im 

Sommer verreisen“.
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Die Expertenrunde
zum Thema: 
Eigenbedarfskündigung
Frau Huber aus München fragt: meine

Cousine verliert ihre Wohnung, weil

deren Vermieter wegen Eigenbedarfes

gekündigt hat. Ich habe selbst eine ver-

mietete Wohnung. Kann ich diese für

meine Cousine ebenfalls wegen Eigen-

bedarfes kündigen?

Kostenfreie Rechts-, Steuer- u. Bauberatung
für Mitglieder in allen Immobilienfragen.
Mitgliedsbeitrag ab 60,- € jährlich.
Infos unter: Haus + Grund München, 
Sonnenstraße 13 III, 80331 München
Tel. 089/551 41-0, Fax 089/551 41-366
www.haus-und-grund-muenchen.de
info@hug-m.de

Antwort: Es kommt darauf an. Der Ver-

mieter kann ein Mietverhältnis kündigen,

wenn er ein berechtigtes Interesse an der Beendigung des

Mietverhältnisses hat, § 573 BGB. Ein berechtigtes Interesse

im Sinne dieser Vorschrift liegt vor, wenn der Vermieter die

Räume als Wohnung für sich oder seine Familienangehörigen

benötigt, § 573 Abs. 2 Nr. 2 BGB. Es genügt dabei nicht, dass

eine Verwandtschaft in irgendeiner Form besteht. Die Kündi-

gung wegen Eigenbedarfes ist vielmehr in der Regel nur für

nahe Angehörige möglich. Dazu gehören Kinder, auch Stief-

kinder, Eltern, Enkel, Urenkel Geschwister. Ehegatten sind

ebenfalls ausreichende Bedarfspersonen, selbst wenn diese

in Trennung leben, sogar wenn die Ehe bereits geschieden ist.

Für eine sogenannte Nebenfrau eines ausländischen Vermie-

ters wurde der Eigenbedarf jedoch verneint. Zum berechtigten

Personenkreis gehören aber die Schwiegereltern sowie Nich-

ten und Neffen. Auch der Schwager kann eine geeignete

Eigenbedarfsperson sein, wenn zu diesem ein besonders

enger Kontakt besteht. Bei den entfernteren Verwandten, wie

zum Beispiel einer Cousine muss zu der bestehenden Ver-

wandtschaft noch ein soziales Näheverhältnis hinzukommen.

Ein solches kann darin liegen, dass Sie sich aufgrund persön-

licher Umstände seit vielen Jahren persönlich um ihre Cousine

kümmern und dieser zum Beispiel auch Unterhalt gewähren.

Bei Vorliegen eines solchen Näheverhältnisses kann auch eine

Eigenbedarfskündigung für ihre Cousine erfolgen.

RA Georg Hopfensperger
Rechtsabteilung HAUS +
GRUND MÜNCHEN

In Kooperation mit

Highlight in Waldtrudering
Familienfreundliche
4-Zimmerwohnung

117 m² • 4 Zimmer • 1. Obergeschoss 
Baujahr 2013 • Provisionsfrei

sofort bezugsfrei 

Kaufpreis : 1.150.000€ 

01 74 8 89 22 66

Wir suchen ab sofort
für vorgemerkte Kunden
1- bis 4-Zi.-Wohnungen.
(Provisionsfrei für Vermieter möglich)

Sven Grimm Immobilien

Telefon 089 /434001

Immobilien-Angebote

Sonnige Gartenwohnung in M-
Solln, SW Ausrichtung, 3 SZ, WZ
mit off. Küche, 2 Bäderm Fenster,
1 Gäste-WC, Aufzug, Kaminan-
schluss, Bj. 2007, Obj. im Top-Zu-
stand, KP 1.085.000 € incl. TG-Ein-
zelstellplatz. Tel. 0176-63759734

EFH ohne Prov. zu verkaufen. VB
1.199.000 €, 82335 Berg, Wfl. 212
m², Grund ca. 480 m², Bj. 1990,
TEL. 0160 3888444, eMail:
guerge@mac.com

RH/ca.110m²Wfl/80809 Mün-
chen 3ZKB, Blk, Terr., Garten,ruhig,
U-Bahn, frei, KP € 1,1Mio. + 3,57%
Prov., info@regenta-gmbh.d

Beste Kapitalanlag. 4Zi-Wohng.
115 qm, m. Schwimmbad, Sauna.
z. verkaufen, Nießbrauch v. priv.
450.000€☎ 0179/2585234

1-3 Fam.Haus i. Kaufb. /Allgäu ca.
240 qm, Wfl., 840 qmGrund, bes-
te Lage, SonnenhausKF@gmx.de

Jetzt Marktchance nutzen, >5%
Rendite, München, saniert, ver-
mietet, 3-6 Zi,☎ 0172/6052506

Immobilien-Gesuche
Familie sucht Haus in Ober- oder
Untermenzing. Gerne ältere Häu-
ser mit Modernisierungsbedarf.
Auch ein späterer Einzugwäre ok.
Bitte alles anbieten:
Mobil: 0157 80223338
marksprof@hotmail.com

Suche in und um München, eine
1-3 Zi.-Whg. für meineMutter nur
von Privat, schnelle Abwicklung
wenn es passt gerne auch renov.
bedürftig . a.martin@stanst.de

Wir SUCHEN Zinshäuser/MFH’s
für den Eigenbestand. Munich
REAL Invest GmbH (089-40908887
info@mreinv.de

Warum erst entrümpeln? Kaufe
Ihre Immobilie auch mit Inventar!
T e l . 0 8 9 / 1 3 9 4 6 6 8 1 ,
warum-entruempeln@gmx.de

Su. für MA BMW, Allianz, TU
Kauf-/Mietobj.0171/2744220,
info@santiimmobilien.de

Hobby-Handwerker sucht reno-
vierungsbedürftige Whg oder
Haus☎ 08102-72789191

Erbpacht Immobilien bestmög-
lichst verkaufen☎ 089/131320
www.immobilienfischer.de

Manager sucht Haus, Abrissob.
Bauplatz, Gewerbeimmo, Preis/
Größe egal☎ 0160/99241118

Hobby Handwerker sucht sanie-
rungsbedürftige Wohnungen
&Häuser.☎ 0172/3229843

Dipl.-Übersetzerin su. ruh. Kleinst-
grundstück zur Bebauung i. Groß-
raumSTA Tel. 0151/50641605

Jg. Familie sucht Grundstück o.
Haus z. Kauf, Tel. 0170/8489890

Privatmann sucht Wohnung zum
Kauf.☎ 0179/2945294

Kaufe ETW/ Haus/ Grund, sofort.
Kaufentscheidung,☎089/663366

KaufeWhg. Tel. 089/48998925

Mietangebote
Vermiete 2Zi-DG- Wohnung in
Feldmoching, bin behindert, brau-
che eine Pflegekraft. Alles andere
nach Absprache. 089/81306190

Ottobrunn 2,5Zi neues Bad m.
Fenster, 2 BLK, k.Haust. 1240
€ +150NKwhg.ott@web.de

1 Zi. in WG, zu verm. 750.- € inkl.
Ramersdorf,☎ 0159/01382860

Garagen
Einzelgarage zu vermieten, 5Min.
Bhf. Unterhaching S3, ab sofort,
85,- € monatlich, Tel. 0174/
3930811

Mietgesuche

3-köpfige Familie (FK Goethe In-
stitut & IZ Berater) sucht 3.5-5 Zi.
Whg/Haus ab ca. 100m² mit Bal-
kon/Ter. Bis ca. 2.500 €. In Isarnä-
he (Giesing, Isarvorstadt, Au-Haid-
hausen, Thalkirchen, Sendling,
Harlaching Etc), langfristig 4+ Jah-
re Tel: 0176/61021364

Polizeibeamter sucht 2 Zi. Whg.
Freundlicher Polizeibeamter, 38 J.,
sucht ab sofort 2 Zi. Whg. bis
1.000 € warm in München. Da
handwerklich begabt, können
auch Hausmeistertätigkeiten an-
g e b o t e n w e r d e n .
☎ 0176/41529576

64-jähr. Kinderpflegerin su.
zwecks Eigenbedarfskündigung z.
01.04.23 ggf. 01.05.23 Zimmer
gerne möbl. im Raum Ottobrunn,
Unterhaching, Höhenkirchen im
MVVBereich, bis max. 700,- €; Tel.
0176/61590172

Ruhiger Herr, 66 J . sucht Woh-
nung. Kleinere Wohnung in Mün-
chen gesucht, Rentner, Dipl. Ing.
Zus. a. d. Verlag, Mü. Wochenan-
zeiger, Moosacher Str. 58, 80809
München, Chiffre 1326721

Wir suchen im Münchner Groß
raum eine 2/3-Zim. Wohnung
Gerne auch in WG und/oder mit
verringerter Miete vs. Hilfe Wir
sind 3 Akademiker: Vater+Töchter,
Chris 0176/84412536

1 Zi.-Whg., Arzt u. Physiothera-
peutin suchen für ihren Sohn,
Stud. an TUM, 20 J. NR 1 ZKB bis
€ 800, Nähe Zentrum/TUM ab
Mai 23, ☎ 0160/95911890
matthias-renner@t-online.de

Nette Familie su. Haus/große
Whg. zur langfristigen Miete bis
€ 3.200 KM. Eltern Akad. NR, beide
in unbefr. Festanstellung, 2 Kinder
(9 & 12), keine HT, in Trudering/
Haar.☎. 0160/973 973 15.

Amerikanisches Ehepaar sucht 3
Zimmer, 80 qm., Einbauküche,
Zentrum München. Max. Warm
2.100 €, ab sofort. Email:
chandler0522@gmail.com

Sie, 33 Jahre, Vertrieb Medizin-
technik, sicheres Einkommen, zu-
verl. & ordentl. NR ohne HT sucht
50-70 qm Wohnung, Tel: 0172/
2656 206

Amerikanisches Ehepaar sucht 3
Zimmer, 80 m², Einbauküche.
München Zentrum. Max. warm
2.100. € ab sofort. E-Mail:
chandler0522@gmail.com

Pensionierte Lehrerin mit liebem,
ruhigem Hund su. 3-Zi.-Whg. bis
1.100,- € warm; Tel. 08131/
6654998 o. 0176/70256429

Junge Architektin (26, NR, Geige-
rin) sucht zentr., helle 1-2 ZW.,
>30qm,max. 850 €warm, ab Apr/
Mai, Tel. 0157/73427876

Verh. Paar (M/M+Hund) sucht ge-
räumigen Bungalow ab 3 Zi. mit
Garten in/um München bis max
1.300 € zur langfr. Miete.
wohnen.in.muenchen@gmx.de

Selbständige Dame sucht ab so-
fort 2-Zi.-Whg. in München, zahle
Miete 6Monate voraus; Email:
aidaysollwedel@icloud.com, Tel.
0162/8154974

Krankenschwester sucht 1,5-2-Zi.
Whg. mit Westbalkon, 58J., NR,
kein Haustier;☎ 0176/47645954
gudrun.dissel@web.de

4-5 Zi. Whg. gesucht. Freundliche
Familie sucht ab 1.5. Wohnung im
M Westen. Evt. auch vorüberge-
hend☎ 0151/75038614

Mutter, verbeamtete Gym.-Lehre-
rin,NR, und 10 jährige Tochter su-
chen langfristig 2-3 Zi.-Whg bis
1400,-€warm. Tel: 0172/8268194

Siegertsbrunn/Umgebung. Suche
trockenen Kellerraum f. Einlage-
rung von 15 IkeaBoxen
monimh@live.de

Beiköchin, 45, sucht dringend eine
bezahlbare 1 bis 2 Zi. Wohnung
mit Balkon, Küche und Bad mit
Badewanne Tel. 0176/64624894

Ruhige, freundl.,zuverläss. Fach-
angestellte (57 J. NR) sucht Whg
(ca 40 m²) in Sauerlach ab Juli
2023 Tel: 089/50222098

Suche 2-Zi-Wohnung bis 1100€
m. Balkon in Au o. Glocken-
bach. Projektmanager, 27, NR
Tel: 015779367232

Pensionierte Lehrerinmit liebem,
ruhigen Hund su. 3 Zi.-Whg. bis
1.100,- € warm, ☎ 08131/
6654998 o. 0176/70256429

Unternehmensberater (29) sucht
1 Zi.Whg., sich. Einkommen, zu-
verlässig, bereits wohnhaft in
München. Tel.: 01573/5447187

Paar (Lehrerin/Informatiker) s.
zentrale 3+ Zi. Whg. in München
>75m²☎ 0151/21699280

Ruhige Soz-Päd. (w, 30) ausMüns-
ter sucht zentr 2 ZKB z. 01.06.,
1000,- €WM; Tel. 0162/6070500

Suche 2-3 ZW, nette Frau 24 J, Ein-
bauküche, U-Bahn M-Zone,
☎ 01520/3472754

26 J. Berufstätig, Deutsch suche
Wohnung bis 780 € warm
☎ 0176/64975464

Junge Beamtin su. Wohnung in
Maxvorstadt Tel. 0151/28451007
riawalter@gmx.de

Informatikerin, 31, sucht Whg ab
45m² im Münchner Zentrum bis
1.050€warm. 0151/50522199

Jäger in Rente, Chile Experte sucht
möbl. Zimmer, MVV-Nähe
☎ 0175/5390022

Sozialpädagoge 64J. s. App. (auch
möbl. u. auf Zeit) bis 900 € warm
Tel. 01795024396

Frundliches Paar (30 J.) sucht zen-
trale 3 Zi. Mietwhg. mit Balkon,
Tel. 015732512367

Immo-Gesuche gewerbl.

Bauträger sucht Grundstücke
e-mail: info@gfn-group.com
mobil: 0172/8916265

Junges Paar(30) sucht 3-4 Zi. bis
1600,- €warm, T. 0176/82155052

Su. 1-2-Zi.-Whg.; Tel. 0155/
10085612

WGZimmer, 19m², zentral, ruhig,
möbliert. Tel. 0179/6946703

M, 26 s. Garage/Halle/Wekstatt
100m²M. u. Umkr. 017657635118
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Ostermeier + DU = Perfect Match!
Wir sind ein mittelständisches Familienunternehmen im Großhandel mit Tabakwaren, Süßwaren und Getränken.
Für unser Stammhaus in Riemerling suchen wir auf Minijobbasis einen

Hausmeister für 2 Tage in der Woche (m/w/d)

für die Durchführung von kleinen Reparaturen, die Pflege der Parkplätze und des Hofes. In den Sommermonaten
kommt die Pflege der Grünanlagen dazu sowie nach Bedarf Aushilfstätigkeiten im Lager. Kein Winterdienst!

Wir bieten als Familienunternehmen eine attraktive Bezahlung, einen unbefristeten Arbeitsvertrag und viele Sozial-
leistungen.

Scannen Sie einfach diesen QR-Code und füllen Sie den Bewerberbogen aus:

Oder senden Sie Ihre Bewerbung an:

Ostermeier GmbH & Co. KG
Katharina Rager, Otto-Hahn-Straße 17, 85521 Riemerling 
vorzugsweise per E-Mail als PDF an: bewerbung@ostermeier.de

WEITERE INFORMATIONEN AUF: 
https://www.ostermeier.de/karriere/

Ihr Herz schlägt für Motorräder und speziell

für deren Technik? Sie sind auf der Suche

nach neuen beruflichen Herausforderungen?

Außerdem möchten Sie Ihr Fachwissen

in einem neuen Arbeitsumfeld einbringen?

Dann bewerben Sie sich jetzt und werden Sie Teil der Honda-Familie!

Ab sofort suchen wir in Vollzeit:

Werkstattleiter/Zweiradmechaniker-Meister (m/w/d)

Zweiradmechaniker/-mechatroniker
für Motorradtechnik (m/w/d)

Motorradverkäufer/Kundenbetreuer/Serviceberater (m/w/d)

Sie freuen sich auf neue Herausforderungen? Wir freuen uns auf Ihre Bewerbung!
Bewerben Sie sich jetzt unter: wolfgang@honda-motostar-muenchen.com
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